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[Formanden.] 
1) Anden Behandling 'af: 

Forslag til Lov om Fordeling af Oksekød 
til trængende Personer. 

2) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Udførsel af levende 
Husdyr m. m. 

3) Eventuelt: Anden Behandling af: 

Forslag til Lov om Oprettelse af Frugt- 
avlskolonier, Frugtplantager og Have- 
lodskolonier. 

Mødet hævet Kl. 17 7. 

5 6 d e  Møde .  

Fredag den 14. December Kl. 13. 

Formanden: Udvalget angaaende For- 
slag til Lov om Udførsel af Landbrugspro- 
dukter har afgivet Betænkning over nævnte 
Lovforslag. 

Eksemplarer vil blive omdelt.. 
Finansudvalget har afgivet Betænk- 

ning over Forslag til Finanslov for Finans- 
aaret fra 1. April 1935 til 31. Marts 1936. 

Eksemplarer af Betænkningen samt 
Listen over Ændringsforslagene vil senere 
blive omdelt. I 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Anden Behandling af Forslag til Lov om 
Fordeling af Oksekød til trængende Personer. 

(Første Behandling findes i Tidenden 
Sp. 1641; Udvalgets Betænkning findes i 
Tillæg B. Sp. 405). 

Uden for Betænkningen var der ikke 
stillet Ændringsforslag. 

Lovforslagets Paragraffer, de stillede 
Ændringsforslag og Spørgsmaalet. om Lov- 
forslagets Overgang til tredie Behandling 
sattes til Forhandling under eet. 

Ordføreren (Einer-Jensen): Ved første 
Behandling af det foreliggende Lovforslag 
blev der af det ærede Medlem Hr. Søren P. 
Larsen gjort Indvending mod Beregnings- 
maaden for Fordelingen af de 3,5 Mill. Kr., 
der stilles til Raadighed. Vi har i Udvalget 
drøftet dette Spørgsmaal, idet der i' øvrigt 
var Enighed om .Lovforslaget. Vi har haft 
Samraad med Socialministeren, der har 
foretaget forskellige Beregninger vedrørende 
Fordelingen. Disse forskellige Beregninger, 
der findes i Betænkningen som Bilag, 
deler sig i 5 forskellige Beregningsmaader, 
og der: er i Udvalget opnaaet Enighed 
inden for et Flertal, bestaaende af Social- 
demokrater, Radikale og Konservative, om 
et Ændringsforslag gaaende ud paa at be- 
nytte Skala Nr. 5. Foranlediget heraf er 
der stillet 5 Ændringsforslag, der i alt 
væsentligt gaar ud paa, at der for det første 
af de 3,5 Mill. Kr. tages 175 000, som 
stilles til Raadighed for Ministeren til For- 
deling til Kommuner, der ikke kan antages 
at have fääet den, tilsigtede Refusion. De 
øvrige 3 325 000 Kr. fordeles efter den 
Skala, jeg alt har nævnt, en Skala, der byg- 
ger paa en Beregning af Udgifterne i Halv- 
aaret 1. Oktober 1933 til 31. Marts 1934 
til Kommunehjælp, Fattighjælp og de 
i Forsorgslovens Kapitel 16 omhandlede 
Børnebidrag samt til Aldersrentenyderé og 
Invàliderentenydere. Flertallet har været 
enigt om, at dette var en Fordelingsregel, 
som kunde antages. Hvis man spørger om 
Forskellen paa den og paa den Fordelìngs- 
regel, som er foreslaaet af Ministeren, saa 
maa der svares, at der ved den af Flertallet 
foreslaaede Fordeling sker en Forskydning 
af Beløbene paa den Maade, at der navnlig < 
til  Sognekommuner o. lign. gives væsentlig 
større Beløb end efter den Skala, Ministeren 
havde foreslaaet i selve Lovforslaget. Jeg 
beklager, at det ikke er lykkedes os at faa 
Mindretallets, 홢 Venstres, Medlemmer med. 
De har opretholdt det Forslag, der blev 
omtalt ved første, Behandling, nemlig en 
Beregning efter Antallet af nydend.e Syge- 
kassemedlemmer, men der har været Enig- 
hed mellem de andre Partier om, at var Mini- I 
sterens Forslag en Uretfærdighed mod 
Sognekommunerne, vilde en Beregning paa 
Grundlag af Sygekassemedlemmernes Antal 
i høj Grad være uretfærdig navnlig over for 
de store Byer. Lovens Formaal er at yde 
de arbejdsløse og andre trængende et Tillæg 
til den Understøttelse, de har.  Efter vor 
Formening vilde en Beregning paa Grundlag 
af Antallet af Sygekassemedlemmer føre 
med sig, at der til Sognekommunerne blev 
ydet Beløb, som var af en saadan Størrelse, 


